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kun erholder 800 Rbd. til Contoirhold. Dog 
ogsaa forsaavidt have vi ikke et saadant Kjend- 
skab til Detaillen, at vi driste os til for Øie- 
blikket at foreslaae nogen Forandring i en 
Ansættelse, som vi maae antage, at Ministeriet 
er kommet til efter moden Overveielse af alle 
Forholdene. 

Lovudkastets Z S, der sastsatter 12 saakaldte 
Alderstillæg for Amtsforvalterne efter deres 
Tjenestetid som saadanne, har givet Udvalget 
Anledning홢 til ikke faa Betænkeligheden An- 
ciennetets-Tillæg kunne vistnok være hensigts- 
mæssige i de Tilfælde, hvor enten en betydelig 
Classe af Embedsmænd tjene paa een »og 
samme Enge, eller 홢 og det iSærdeleshed홢홢 
hvor det er as Vigtighed at eonservere Em- 
bedsmænd af en vis Art i de- Embeder, som 
de engang have erholdt. Ingen af disse Grunde 
finde imidlertid, efter Udvalgets Formening, 
Anvendelse i det Tilfælde, som det her om- 
handlede Lovudkast har for Me. Den foreslaaede 
Classification af Amtsforvalter-Embederne inde- 
holder en betydelig Forskjel mellem de forskjel- 
lige Amtsforvalteres Lønninger. De 2de første 
Classer ere i det Hele meget«vel aflagte; den 
stdste Classe kun maadeligt lønner. Det er 
derfor høist sandsynligt, at de med mindst 
Løn aflagte Amtssorvalterse Tid efter anden 
ville søge om de bedre lonnede Embeder. Men 
de, der have opnaaet disse, behøve intet Til- 
læg. Det viser sig ogsaa, at, forsaavidt an- 
gaaer de nn ansatte Amtsforvaltere, ville af 
de 12 Alderstillæg 5 tilfalde Embedsmænd i 
1ste Classe, 4 Embedsmand i 2den Classe, 
2Cmbedsmænd i 3die Classe og kun eet eneste 
en Embedsmand i 4de Classe, hvilket ssidste 
derhos er begrundet i en aldeles speciel Om- 
ftændighed, nemlig den, at den paagjældende 
Embedsmand af særegne Grunde har fundet 
sig foranlediget til at søge Forslyttelse til et 
mindre Embede, end hans tidligere. Det fore- 
kommer ei Heller Udvalget, at der, maaskee med 
enkelte Undtagelser, er nogen væsentlig Grund 
for at bevare en Amtsforvalter i netop et vist 
af Embederne, navnligen ikke i noget af de 
mindst lønnede. Men under disse Omstændig- 
heder synes det os mindre nødvendigt at 
optage Bestemmelser om Alderstillæg i den her 

under Omhandling værende Lov. Imidlertid 
kan det ikke negtes, at det turde være muligt, 
at Amtsforvaltere , der have de mindre E m -  
beder, enten af Mangel paa Evne til at til- 
veiebrirtge den for de større Embeder fornødne 
Caution, eller fordi mere Qvalificerede kunne 
antages at søge de bedre aflagte Embeder, 
eller af andre Grunde, kunne blive nødsagede 
til i lang Tid at forblive i en af de mindre 
godt aflagteTjenestetu Da nu derhos navn- 
ligen Gagerne for den 4de Classe af An1tsfor- 
valter-Embederne, efter hvad vi idet Fore- 
gaaende have tilladt os at bemærke, ere meget 
lavt ansatte, have vi troet, at nogle af de 
foreslaaede Lllderstillæg kunne være at tilstaae, 
dog saaledes, at de i intet Tilfælde kom de 
bedst lønnede Cmbedsmand tilgode. Thi vi 
maae forsaavidt endnu bemærke, at der, efter 
vor Formening, er mindst Anledning til at 
give Embedsmænd, der have særdeles-betydelige 
Oppebørseler, Opmuntring til at blive i deres 
Embeder ud over den Alder, da de selv kunne 
med nogenlunde Lethed bestyre dem. Vi have 
saaledes troet at burde anbesale, at de 4 Al- 
derstillæg paa 350 Rbd. og de 6 Tillæg paa 
200 Rbd. bibeholdtes, paa den Maade, at de 
kun kunne tilfalde. Amtsforvaltere i de i 3die 
og 4de Classe opførte Embeder. Herved. vilde 
da de 2de Tillæg, hvert, paa 500 Rbd., bort- 
falde, og en Besparelse forsStatskassen af 
1,000 Rbd. aarligen indvindes. 

Ved Lovudkastets II» 6홢홢-·9 finder Udvalget 
Intet at bemærke. 

Endnu have vi kun at tilføie, at, naar vi· 
i detForegaaende have antydet, at vi nærmere 
ville forklare, hvorledes vi ere komne ttl det 
Resultat, at lade det forblive ved den for den 
4de Classe as Amtsforvalter-Embederne fast- 
sattes ringe Gagering, da vil det allerede An- 
førte vise, at Grunden hertil er at søge deels 
i, at vi antage, at de fleste af de mindre Em- 
beder ville bortfalde ved den af os foreslaaede 
Sammenlægning, deels i, at en forholdsmæssig 
ikke ringe Deel af de i de mindre godt aflagte 
Tjenester ansatte Cmbedsmænd vil tidligere, 
end efter Lovforslaget paatænkt, erholde Alders- 
tillceg. - . 


